Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального района

Республика Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.12. 2016 года

№ 671
О тарифах на жилищно-коммунальные услуги для населения на 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 года № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов  организаций коммунального комплекса», Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  на период  действия  с 1 января 2017  года  по 31 декабря 2017 года с календарной разбивкой согласно приложениям:

- размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений, которые не приняли решение о выборе  способа управления многоквартирным домом, согласно приложению № 1;

- базовую ставку за пользование жилым помещением (базовую ставку за наем) для нанимателей помещений по договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, согласно приложению №2;

- размер платы  за капитальный ремонт для собственников жилых помещений, которые не приняли способ управления многоквартирным домом, согласно приложению № 3.
2. Рекомендовать ООО «Управляющая компания пгт Аксубаево» плату за содержание жилья принимать не ниже установленной данным постановлением.

3.  Настоящее Постановление опубликовать в районной газете «Сельская Новь» и на официальном сайте Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан http://aksubayevo.tatarstan.ru в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан по инфраструктурному развитию И.И.Ислямова.

Руководитель

А.Ф.Горбунов

Приложение № 1

Утвержден  постановлением
Исполнительного  комитета

Аксубаевского  муниципального
района Республики Татарстан

от  12.12.2016 года № 671
РАЗМЕР ПЛАТЫ ЗА СОДЕРЖАНИЕ И РЕМОНТ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ ДЛЯ НАНИМАТЕЛЕЙ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ПО ДОГОВОРАМ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА И ДОГОВОРАМ НАЙМА ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА И СОБСТВЕННИКОВ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, КОТОРЫЕ   НЕ ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ О ВЫБОРЕ СПОСОБА УПРАВЛЕНИЯ МНОГОКВАРТИРНЫМ ДОМОМ
	№ п/п
	Наименование платежа
	Единица измерения услуги
	Тариф за единицу измерения услуги

(в рублях)

	с 01 января 2017 года до 30 июня 2017 года
	с 01июля 2017 года до 31 декабря 2017 года

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Управление жилищным фондом
	кв. м общей площади жилого помещения в месяц
	1,34
	1,39

	2
	Текущий ремонт жилых зданий и благоустройство придомовой территории
	кв. м общей площади жилого помещения в месяц
	1,60
	1,66

	3
	Уборка  придомовой  территории
	кв. м общей площади жилого помещения в месяц
	0,74
	0,77

	4
	Техническое обслуживание и ремонт внутридомовых водопроводно-канализационных сетей
	кв. м общей площади жилого помещения в месяц
	1,55
	1,61

	5
	Техническое обслуживание и ремонт внутридомовых сетей газопровода
	кв. м общей площади жилого помещения в месяц
	0,21
	0,21

	6
	Техническое обслуживание и ремонт внутридомовых сетей электроснабжения
	кв. м общей площади жилого помещения в месяц
	0,65
	0,68

	7
	Вывоз твердых бытовых отходов
	кв. м общей площади жилого помещения в месяц/с человека в месяц
	1,67 / 30,03
	1,77 / 31,84

	8
	Банные услуги
	1 посетитель
	293,33
	293,33

Приложение № 2
Утверждена  постановлением
Исполнительного  комитета

Аксубаевского  муниципального  района Республики Татарстан
от  12.12.2016 года № 671
БАЗОВАЯ СТАВКА ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ЖИЛЫМ ПОМЕЩЕНИЕМ (БАЗОВАЯ СТАВКА ЗА НАЕМ) ДЛЯ НАНИМАТЕЛЕЙ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ПО ДОГОВОРАМ НАЙМА ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА

	Наименование платежа
	Единица измерения услуги
	Базовая ставка за единицу измерения услуги

(в рублях)

	с 01.01.2017 г. по 30.06.2017г.

	с 01.07.2017 г. по 31.12.2017г.

	1
	2

	Базовая ставка по найму
	кв. м общей площади жилого помещения в месяц
	5,00
	5,00

Приложение № 3
Утвержден постановлением

Исполнительного  комитета

Аксубаевского  муниципального  района Республики Татарстан
от 12.12.2016 года № 671
РАЗМЕР ПЛАТЫ ЗА КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ ДЛЯ СОБСТВЕННИКОВ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, КОТОРЫЕ НЕ ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ  О ВЫБОРЕ СПОСОБА УПРАВЛЕНИЯ МНОГОКВАРТИРНЫМ ДОМОМ

	Наименование платежа
	Единица измерения услуги
	Базовая ставка за единицу измерения услуги

(в рублях)

	с 01.01.2017 г. по 30.06.2017г.

	с 01.07.2017 г. по 31.12.2017г.

	1
	2

	Капитальный ремонт
	кв. м общей площади жилого помещения в месяц
	5,00
	5,00